



República Dominicana

F.L.-05- Oferta Económica

Fecha:03/05/2018

Referencia:2018-000924, Adquisición de Materiales Gastables

Señores:

**Departamento de Compras y contrataciones**

Junta Central Electoral

Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.

A continuación les presentamos, a la Junta Central Electoral, nuestra mejor oferta con relación al suministro de los materiales consignados a continuación:

Item	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio	ITBIS	Precio Final	Total General
1	Boligrafos azules. Marca:	Unidad	15,000	3.75	0.68	4.43	66,375.00
2	Felpas negras. Marca: Solutech	Unidad	1,200	11.00	1.98	12.98	15,576.00
3	Boligrafos Negros. Marca: Solutech	Unidad	9,000	2.85	0.51	3.36	30,267.00
4	Cintas SP-200 para impresora punto de venta	Unidad	2,400	38.00	6.84	44.84	107,616.00
5	Grapadoras modelo 444 (25 páginas)	Unidad	900	250.00	45.00	295.00	265,500.00
6	Perforadoras de 2 hoyos	Unidad	120	150.00	27.00	177.00	21,240.00
7	Clips jumbo (50MM de 1000 piezas). Marca: Solutech	Cajas	1,680	18.50	3.33	21.83	36,674.40
8	Post It tipo Banderitas	Paquete	480	50.00	9.00	59.00	28,320.00
9	Cintas Invisibles de 3/4. Marca: Solutech	Rollos	900	6.00	1.08	7.08	6,372.00
10	Saca punta Plástico de bolsillo, color neutral (no alusivo a colores de partidos.	Unidad	850	1.50	0.27	1.77	1,504.50
11	Tijeras de 7"	Unidad	900	25.30	4.55	29.85	26,868.60
12	Tinta de color azul en frasco de 2 oz. Marca: Solutech	Frasco	180	16.00	2.88	18.88	3,398.40

13	Gomas de borrar para borrar lapiz de carbon en papel. Sin Manchas de la goma o trazas de carbon al borrar. De caucho. Dimensión aproximada 2.5 x 0.5 x 1.0 pulg.	Unidad	850	3.50	0.63	4.13	3,510.50
14	Lápiz (Lápices) de carbón No. 2	Unidad	3,000	2.85	0.51	3.36	10,089.00
18	Marcadores Azul	Unidad	1,200	8.50	1.53	10.03	12,036.00
19	Lápiz (Lapices) de carbón con Borra y punta No. 1, trazador H, HB O 2B, de Aproximadamente 7.5 pulgadas de largo, color externo neutral No. Encerados. Marca: Stabilo	Unidad	100,000	16.50	2.97	19.47	1,947,000.00
20	Bandas de goma elastica No. 18	Cajas	3,840	18.00	3.24	21.24	81,561.60
21	Cintas adhesivas 2" x 90 yardas	Rollos	3,000	28.00	5.04	33.04	99,120.00
22	Folder Manila 8.5 x 13 lomo de 1"	Unidad	15,000	2.30	0.41	2.71	40,710.00
23	Folder Manila 8.5 x 11 lomo de 1" lomo de 1 pulg. (subdividido en 4 lomos de 1/4 e aproximadamente 0.25 MM de grosor	Unidad	5,000	1.86	0.33	2.19	10,974.00
26	Porta Lápiz y materiales	Unidad	850	45.00	8.10	53.10	45,135.00
27	Grapadoras de bolsillo para grapas 26/6, de aproximadamente 15 MM de profundidad de grapado o 10 hojas bond-20	Unidad	850	150.00	27.00	177.00	150,450.00
28	Grapas 26/6 3000/1	Cajas	850	20.00	3.60	23.60	20,060.00
29	Laminas para plástificar 8.5 x 11"	Unidad	2,000	8.00	1.44	9.44	18,880.00
<b>TOTAL GENERAL RD\$</b>							<b>3,049,238.00</b>

Condiciones de pago: Credito

Observaciones.....

**GILBERT ORTIZ** en calidad de **GERENTE**, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de **F & G OFFICE SOLUTIONS.R.L.**

Firma

*Gilbert Ortiz* 

03/05/2018